
 - 1 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 

 
 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-311     
 

dario@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 

Decreto Direttoriale n.  57/13 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli e colloquio, ad un posto di Tecnologo – III 
livello – con contratto di lavoro a tempo determinato, per il settore tecnologico "Tecnico-
Scientifico", per svolgere attività di sviluppo dello Scientific Ground Segment (SGS), 
nell'ambito del progetto “Euclid, attività di fase B2/C”, di seguito denominato Euclid, 
presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica – Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica 
di Milano – indetto con Decreto del Direttore n.33/13 del  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138, di riordino dell'Istituto 
Nazionale di Astrofisica; 

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, entrato in vigore il 1° 
maggio 2011; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. – Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell’INAF, 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.44/2012 del 
21 giugno 2012 ed entrato in vigore il 22 luglio 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 – 
Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la propria Determinazione n. 33/13 del 09 luglio 2013 con la quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli e colloquio, ad un posto di Tecnologo – III 
livello – con contratto di lavoro a tempo determinato, per il settore tecnologico 
"Tecnico-Scientifico", per svolgere attività di sviluppo dello Scientific Ground 
Segment (SGS), nell'ambito del progetto “Euclid, attività di fase B2/C”, di seguito 
denominato Euclid, presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica – Istituto di 
Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Milano 

VISTA la propria Determinazione n.48/13 del 09 settembre 2013, con la quale è 
stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta procedura 
concorsuale; 



 - 2 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 

 
 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-311     
 

dario@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

VISTA la lettera con protocollo n. 220 del 14 ottobre 2013 con la quale l’unico 
candidato comunicava la volontà di rinunciare a partecipare alla 
procedura concorsuale; 

PRESO ATTO che, per il suddetto concorso non sono pervenute altre domande di    
partecipazione; 

 
ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale 
   

 
DECRETA 

 
Che il  concorso pubblico,  per titoli  e colloquio,  ad  un posto di  Tecnologo – III  
l ivello –  con contratto di  lavoro a tempo determinato,  per i l  settore tecnologico 
"Tecnico-Scientifico",  per svolgere attività di  sviluppo dello Scientific  Ground 
Segment (SGS),  nel l 'ambito del progetto “Euclid ,  attività di  fase B2/C” ,  di 
seguito denominato Euclid ,  presso l 'Istituto Nazionale di  Astrofisica – Istituto 
di  Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di  Milano  non può essere espletato.  
 
Milano,  l i  24 ottobre 2013  
 
 

 
 
 
        Dott.ssa Caraveo Patrizia  


